別紙

報道機関各位

「一日消防長・一日消防士 火災予防広報イベント 」のお知らせ

１ 日時     令和６年 11 月８日（金） 午前８時 45 分から正午まで

２ 一日消防長  元スピードスケート選手 髙木 菜那(たかぎ なな) さん

３ 一日消防士  ４名（長野危険物・防火管理協会 推薦）

４ 出席者    長野市長、長野危険物・防火管理協会長、長野市消防団長 ほか

５ イベント内容

時間 行事名 場所

（7：30～8：30）
（３機関合同・街頭広報活動）

一日消防長等の参加はありません
（ＪＲ長野駅自由通路等）

8：45 お出迎え
中央消防署

9：00～9：40 任命式

10：00～11：00 消防演習 シャトレーゼホテル長野

11：10 街頭広報 開始セレモニー

ＪＲ長野駅善光寺口駅前広場 11：15～ 街頭広報、アンケート

11：40～11：50 囲み取材

６ 取材申し込み

 (1) 11 月７日（木）午後５時までに、社名・人数を御連絡ください。

   連絡先：長野市消防局予防課 企画担当 電話 227-8001

  (2) ＪＲ長野駅エリアでの取材はＪＲ東日本長野支社広報室の取材許可を受けてください。

７ その他

一日消防長への囲み取材 については、 長野駅での広報活動終了後に予定しています。

消防局 予防課

（課長） 小林 良一  （担当）大平・諸岡

電話：直通 026-227-8001

FAX：026-228-6772

E－mail：yobou@city.nagano.lg.jp

髙木菜那 さん プロフィール

       冬季五輪ソチ大会から

       ３大会連続出場。

        2018 年平昌大会では

       ２冠を達成。2022 年４月

       に現役引退（国内ラスト

       レースは、長野市エムウ

ェーブで実施。）現在は、テレビやイベ

ントへ出演するほか講演活動で活躍中。

©zenharu anakamaru